ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №о

с.Небуг

Об усилении мер по обеспечению противопожарной безопасности
и антитеррористической защищенности зданий муниципальных
учреждений дополнительного образования отрасли «Культура»

Туапсинского района при подготовке и проведении 04 ноября 2020
года мероприятий, посвященных Дню народного единства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановления администрации муниципального
образования Туапсинский район от 27 октября 2020 года № 1743 «Об'Усилении
мер по обеспечению противопожарной безопасности и антитеррористической
защищенности зданий муниципальных учреждений дополнительного
образования отрасли «Культура» Туапсинского района при подготовке и
проведении 04 ноября 2020 года мероприятий, посвященных Дню народного
единства», в целях обеспечения безопасной обстановки в муниципальных
учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района в период подготовки и
проведения на территории Туапсинского района Праздника Дня народного
единства (далее—праздничное мероприятие) п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям органов культуры городских
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района:

2

1) принять меры к обеспечению соблюдения правил пожарной

учрежГниГ Х урГ " “ ™ мероприятий в подведомственных

2) провести полный комплекс режимно-профилактических
мероприятии направленных на усиление антитеррориетической "ащище'нГсти
у ч р е ™  организован рабо™
по^тителей; требовании и необходимых мер безопасности

3) проверить исправность средств инл<енерной защиты и инженеоно-
технических средств охраны, устранить выявленные недостатки;

4) усилить пропускной режим при входе и въезде на территорию и в
служебные помещения учреждений, организовать досмотр вноеиГх и
ввозимых предметов и грузов; ^  вносимых и

yчDeждLий''!^coTp”^''''''^^ нахождение на территории подведомственных
У р ждении, особенно в ночное время, посторонних лиц, предметов грузов

ращать особое внимание на оставленные без присмотра предметы (кейсы’
теТр1"ориГ’'™  ’ " помещениях, так и на прилегающей

у ч р е ж д е н и й ° ^ н Т и о т р а б о т к у  примерных вариантов действий персонала
учреждении при возникновении чрезвычайных ситуаций провеоку их
готовности, схем эвакуации граждан, наличия и работоспособности средств
пожаротущения и оказания неотложной медицинской помощи обеспечения
надежных каналов связи (в том числе за счет кнопок тревожной ;игнаГзаГии)

равоохранительными органами, а также подразделениями ГО и ЧС-
/) провести внеплановые практические занятия по внутренней

инструкции действий персонала охраны и сотрудников объекта при угрозе
Д ерсионно-террористического акта и возникновении чрезвычайных ситуаций.

8) обеспечить нахождение на постах охраны необходимых памяток
 ̂ возникновений

9) организовать заблаговременное обследование учреждений в
в з р Г о п а Х Т р ^ ™  мероприятия, на предмет обнаружения

и! Г 7 * — ^
первичных мерах, незамедлительно информировать oпepaтиLoгoTeжypнoZ
администрации муниципального образования Туапсинский район и o Z e
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
ДТА; готовность персонала в случае попыток совершения

безопасности с приглашением сотрудников МВД и МЧС.
17) организовать контроль за функционированием систем

видеонаблюдения, охранно-пожарной сигнализации на подведомственных
объектах, проверить эффективность взаимодействия операторов этих систем с
подразделениями реагирования;

18) совместно с территориальными подразделениями
правоохранительных органов обеспечить принятие руководителями
подведомственных учреждений культуры дополнительных мер, направленных
на усиление безопасности, в том числе защищенности от угроз
террористического характера, социально-значимых объектов и мест массового
пребывания людей в период проведения праздничных мероприятий;

19) согласовать планы проведения мероприятий с
правоохранительными органами. '

2. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» М.Г. Ачох и руководителей
органов культуры городских (сельских) поселений и муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3

Исполняющий обязанности
начальника отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Н.В. Денисова